
    

 

 
Radomski Okręgowy Związek Żeglarski 

ul. Adama Mickiewicza 33, 26-600 RADOM 
tel.: (48) 362-11-72, www.rozz.radom.net, e-mail: biuro@rozz.radom.net 

 

Kurs szkoleniowy na stopień Młodszego Instruktora Żeglarstwa PZŻ 
13-26.06.2010 r. w Rynie (baza Licencjonowanej Szkoły Żeglarstwa PZŻ – Bocianie Gniazdo) – kod szkolenia: MIŻ2 

info: http://www.bocianiegniazdo.radom.net/ 

 
Bydgoszcz 20 maja 2010 r. 

KOMUNIKAT nr 1/2010 
 

1. Do szkolenia na stopień Młodszego Instruktora Żeglarstwa PZŻ może być dopuszczona osoba, która: 
a. ukończyła 18 lat (najpóźniej w dniu egzaminu), 
b. posiada co najmniej średnie wykształcenie, 
c. posiada stopień żeglarza jachtowego od minimum 3 lat (kalendarzowych) lub wyższy stopień żeglarski, 
d. zdała z wynikiem pozytywnym sprawdzian dopuszczający do szkolenia (dopuszczalne jest odbycie 

sprawdzianu na początku kursu u KWŻ-ta), 
e. posiada umiejętność pływania potwierdzoną odpowiednim dokumentem albo oświadczeniem własnym. 

 
2. Dokumenty, jakie powinien przedstawić kandydat / kandydatka na uczestnika szkolenia na pierwszym spotkaniu 

organizacyjnym (13.06. niedziela, godzina 1500): 
a. dokument tożsamości, np. dowód osobisty, paszport (oryginał do wglądu dla KWŻ, kopia ksero do 

dokumentacji kursu). 
b. dokument potwierdzający wykształcenie średnie, np. świadectwo ukończenia szkoły średniej, 

świadectwo maturalne, ew. indeks uczelni wyższej; dopuszczalna jest kopia potwierdzona w.w. 
dokumentów (oryginał do wglądu dla KWŻ, kopia ksero do dokumentacji kursu). 

c. patent żeglarski (oryginał do wglądu dla KWŻ, kopia ksero do dokumentacji kursu). 
d. zaświadczenie o zdaniu sprawdzianu dopuszczającego, jeśli taki egzamin odbył się poza kursem 

(oryginał do wglądu dla KWŻ, złożony do dokumentacji kursu i odnotowany na karcie szkoleniowo-
egzaminacyjnej). 

e. dokument potwierdzający umiejętność pływania (oryginał do wglądu dla KWŻ, kopia ksero do 
dokumentacji kursu) lub oświadczenie własne (oryginał do wglądu dla KWŻ i złożenia do dokumentacji 
kursu), 

f. zaświadczenie lekarskie stwierdzające zdolność do uprawiania żeglarstwa i braku przeciwwskazań do 
pełnienia funkcji opiekuna i instruktora (oryginał do wglądu dla KWŻ i złożenia do dokumentacji kursu), 

g. ponadto osoba podchodząca do egzaminu na stopień Młodszego Instruktora Żeglarstwa PZŻ musi złożyć 
podpisane zdjęcie (jako załącznik do karty szkoleniowo-egzaminacyjnej, formatu 3,5 cm x 4,5 cm). 

 
3. Sprawdzian dopuszczający do szkolenia na stopień Młodszego Instruktora Żeglarstwa PZŻ 

a. Sprawdzian organizuje i przeprowadza Komisja Szkolenia OZŻ lub Kierownik Wyszkolenia Żeglarskiego 
kursu instruktorskiego (na początku kursu); w przypadku, gdy sprawdzian dopuszczający przeprowadza 
Komisja Szkolenia OZŻ, o wyniku sprawdzianu informuje pisemnie KWŻ kursu. 

b. Sprawdzian składa się z trzech części: teoretycznej, praktycznej oraz rozmowy kwalifikacyjnej. 
c. Kandydat na Młodszego Instruktora Żeglarstwa PZŻ może być dopuszczony do szkolenia instruktorskiego, 

jeżeli otrzyma ze sprawdzianu teoretycznego i praktycznego ocenę co najmniej dobrą. 
d. Część teoretyczna obejmuje sprawdzenie wiadomości z zakresu wiedzy na stopień żeglarza jachtowego. 
e. Część praktyczna obejmuje sprawdzenie umiejętności prowadzenia jachtu typu slup pod żaglami i na 

silniku z zakresu wymagań na stopień żeglarza jachtowego. 
f. Rozmowa kwalifikacyjna ma ocenić predyspozycje kandydata do prowadzenia szkolenia żeglarskiego. 

 
4. Wyposażenia uczestnika szkolenia na stopień Młodszego Instruktora Żeglarstwa PZŻ: 

a. odzież żeglarska na każde warunki pogodowe (m.in. sztormiak, kalosze, kurtka typu polar, obuwie 
sportowe, okulary przeciwsłoneczne, czapka z daszkiem, czapka zimowa), 

b. materiały dydaktyczne (zeszyt A4 do notatek, przybory do pisania, niezbędna literatura i materiały 
szkoleniowe). 

 
5. Plan działania: 

a. 13.06. (do godziny 1500) – przyjazd i zakwaterowanie kandydatów na uczestników szkolenia, 
b. 13.06. (o godzinie 1500) – spotkanie organizacyjne, uzupełnienie dokumentacji kursu, 
c. 13.06. (godzina 1930) – zajęcia programowe (program kursu, warunki zaliczeń, wytyczne egzaminacyjne), 
d. 13.06. (godzina ok. 2100) – wieczór zapoznawczy, grill, 
e. 14 – 25.06. zajęcia programowe, 
f.  25.06. (do godziny 1800) – ostateczny termin zaliczenia szkolenia (warunek przystąpienia do egzaminu), 

zakończenie szkolenia, 
g. 25 – 26.06. – (od godziny 1930) – egzamin na stopień Młodszego Instruktora Żeglarstwa PZŻ. 

 
 

Kierownik Wyszkolenia Żeglarskiego 
 

Mariusz Zawiszewski  
(Instr. Wykładowca PZŻ, kpt. jacht.) 


